**2** -antur *animantes* (sc. plerumque homines *seorum* corpus, caput p. 448, 17sq.), sed anima p. 448, 24, Christus p. 448, 28, animal p. 448, 16, 22, 26): **a** corporaliter: **a** captivi, obsides sim., qui redimuntur, liberantur, redundunt sim. (*huc simul pertinet l. 75; aliter p. 448, 19*): LEX Anton. de Term. (CIL I<sup>2</sup> 589) 2, 5 utei ie(i) (i. ii) eos, sc. liberos servosque bello Mithridatis amissos, -are possint. CIC. div. in Caec. 72 (*in imag.*) a nobis, i. a me, multos obsides habet populus Romanus, quos ut incolmis conservare ... ac -are possimus, ... erit dimicandum ([recipere var. l.]; cf. SCHOL. Cic. Gron. B p. 327, 21 bene, quia obsides, -are dixit). CAES. Gall. 3, 8, 2 per eos, sc. retinendos, suos se o., quos Crasso deditiss, -turos existimabant Veneti), de orat. 3, 109 a Carthaginiensibus captivos nostros redditis suis -ari (Brut. 55. LIV. 31, 48, 11 c. -tos restitutosque suis). CAES. Gall. 3, 8, 5 si velit suos -are, obsides sibi remittat Crassus ([recipere var. l.], 7, 43, 3. FRONTIN. strat. 1, 8, 6 [*antea: recipere*]). NEP. Pel. 5, 2 hunc Epaminondas -avit (*I comprehensus in vincla coniectus est*). LIV. 9, 15, 7 equitibus -tis, quos pignora pacis custodiendos ... Samnites dederant (3 receptis equitibus). INSCR. numm. imp. Aug. I<sup>2</sup> p. 50 n. 131 civib(us) -tis (al. ibid., v. p. 445, 64). VAL. MAX. 5, 2, 5 quia captus a Karthaginiensibus ab eo Africano fuerat -tus Q. Terentius Culleo (restitutus var. l.). APVL. flor. 15, 14 eum, i. Pythagoram inter captivos Cambyses, a quodam Crotoniensi ... -tum. PAVL. dig. 49, 15, 8 non ut a patre filius, ita uxor a marito iure postliminii -ari potest. al. **B** fugitivi sim., qui capiuntur: CIC. Verr. II 5, 79 quem Niconem piratam P. Servilius, qua felicitate ceperat, eadem -vit, sc. postquam e vinculis effugit. fam. 13, 77, 3 si servum fugitivum ... per te -aro (sim. ad Q. fr. 1, 2, 14). VLP. dig. 21, 1, 17, 13 eum esse fugitivum, qui eo se conferat, unde eum dominus -are non possit (*disting.* unde adduci non possit). γ liberi, propinquī sim. amissi, qui domum reducuntur, recipiuntur (cf. l. 51, 67. p. 448, 6, 15): CIC. Cluent. 22 (21 filius bello ... captus ... apud quandam ... fuit in

ergastulo) unius fili -andi spes ([postea: ut sibi restituerent eum f.; de eodem 23 ad propinquum investigandum et -andum]. AMBR. in psalm. 118 serm. 7, 26, 2 [*ad Luc. 15, 20 sqq.*] patris illius f. *redeuntem* -antis). AMM. 19, 9, 7 necessitudine omni -ta cum coniuge. PS. AVR. VICT. orig. 16, 3 mox *Laviniam* -tam cum filio ... reduxit *Ascanius*. **δ** Cicero exul (sed -at exul [reversus] suos p. 449, 20, rem publicam p. 444, 48): CIC. p. red. in sen. 37 nisi me per vos -asset Q. Cicero (p. red. ad Quir. 25. Sest. 147 per quos me -vistis. fam. 1, 9, 16). Sest. 87 ut *Milo* civem, i. me, patriae -are vellel ereptum. ε servi sim., sc. ante in negotio quodam alicui traditi sim. (aliter p. 447, 52, 71 sqq.): GAIVS dig. 17, 1, 27, 1 si ... servum -are velim (*antea: si servum ea lege tibi tradidero, ut egs.*). PAVL. dig. 9, 4, 22 si copiam habet -andi hominis (*antea: si servus depositus vel commodatus sit*). COD. IUST. 2, 20, 4 (a. 294) si penes te dominum eius remansit, ... cum natis hanc *ancillam* potes -are. FRG. VAT. 34 (a. 313) si voluerit liberum suum -are, sc. is qui vendidit. ζ variis: CIC. div. 1, 31 *quidam* unā ex iis *subus amissā* vovisse dicitur, si -asset. LIV. 9, 22, 10 *pugnando* -tum ... Auli corpus ... victores in castra referunt (cf. HIST. AVG. Pert. 14, 8 -to capite, sc. ad sepulturam). TAC. ann. 13, 9, 2 *Corbulo* ire praefectum cohortis Arriū Varum et -are obsides, sc. a centurione quodam acceptos, iubet (i. ut sibi ademptos). CELS. dig. 47, 2, 68, 2 si *infans apud forem adolescentis* subreptus furi foret ac rursus a furo altero eum -asset fur. APVL. met. 11, 20, 6 *veniunt famili equum* ... meum reducentes, quem diverse distractum ... -verant. TERT. anim. 31, 5 (*de metempsychosi*) quomodo ... eaedem -antur *anima*e, quae nec ingenii nec institutis ... eaedem probantur? (I resumuntur). 34, 4 *Helenam quandam Tyriam* esse ovem perditam ... et primum -tā eā (sc. ove vel femina) et revectā ... ad hominum ... salutem *respexit Simon* (2 Helenam ... pecunia redemit. bapt. 19, 2 in caelos -to Christo. IVST. 22, 2, 6 (5 peculiaria in ipsum officia sui re promittens) ut quantum *militum* ... Agathocli ... dedisset, tantum ... -et Hamilcar.